[image: image1.png]

Постановление

Главы Кинешемского муниципального района

от 01.11.2018 № 70-пг
г. Кинешма

О рабочей группе антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района

В соответствии постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 26 декабря 2012 г. № 925 «Об утверждении Положения об антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района», руководствуясь статьями 9, 12 и 36 Устава Кинешемского муниципального района Ивановской области, Администрация Кинешемского муниципального района постановляю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления Кинешемского муниципального района» и разместить на официальном сайте Кинешемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Кинешемского муниципального района                               С. В. Герасимов
Утверждено

 постановлением Главы

Кинешемского муниципального района

 от ______________№ ___

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе антитеррористической комиссии
 Кинешемского муниципального района

1. Рабочая группа антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района (далее – рабочая группа) является постоянно действующим органом антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района (далее – рабочая группа) и создается в целях организации выполнения решений антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района и решений антитеррористической комиссии Ивановской области.
2. Создается рабочая группа постановлением Главы Кинешемского муниципального района. Состав рабочей группы определяется на заседании антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района. В состав рабочих групп могут входить члены антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района, а также, по согласованию, представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, специалисты структурных подразделений Администрации Кинешемского муниципального района, эксперты. Руководителем рабочей группы определяется на заседании антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района один из заместителей Главы Администрации Кинешемского муниципального района, входящих в состав Комиссии.
4. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ивановской области, решениями национального антитеррористического комитета, антитеррористической комиссии Ивановской области, антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района, а также настоящим Положением.

5. Основными задачами рабочей группы являются:

1) осуществление координации деятельности представленных в антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, учреждений и организаций Кинешемского муниципального района по вопросам антитеррористической деятельности;

2) проведение анализа состояния антитеррористической защищенности на объектах и разработка предложений по усилению антитеррористической защищенности объектов, профилактике и минимизации последствий террористических актов. С этой целью организуют обследования объектов;
3) проведение проверок предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности в целях недопущения террористических актов на территории Кинешемского муниципального района;

4) разработка предложений о мерах по недопущению террористических актов, предотвращению и уменьшению ущерба от возможных террористических актов и внесение их на рассмотрение антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района;

5) контроль за выполнением решений антитеррористической комиссии Ивановской области и антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района.

6) реализация организационных мероприятий по противодействию идеологии терроризма.

6. Рабочая группа имеет право:

1) в пределах своей компетенции, через антитеррористическую комиссию Кинешемского муниципального района, запрашивать у организаций, независимо от форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Кинешемского муниципального района, документы, имеющие отношение к антитеррористической деятельности;

2) в случае выявления нарушения нормативных правовых актов Российской Федерации и Ивановской области по вопросам противодействия терроризму незамедлительно направлять соответствующую информацию в правоохранительные и контролирующие органы;

3) проводить проверки выполнения требований по противодействию терроризму совместно с представителями соответствующих правоохранительных и контролирующих органов;

4) по результатам проверок составлять соответствующие акты с оценкой состояния антитеррористической защищенности объектов предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности и рекомендациями по совершенствованию организации антитеррористических мероприятий. Указанный акт подписывается председателем рабочей группы;
5) проводить работу с населением по разъяснению требований антитеррористической безопасности;

6) направлять в средства массовой информации материалы о принимаемых мерах по безопасности населения и их действиях в условиях террористической безопасности.

7. Обязанности рабочей группы:

1) выполнять поручения антитеррористической комиссии Ивановской области и антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района;

2) готовить отчеты о проделанной работе, представлять обобщенные сведения по итогам проведенных проверок в антитеррористическую комиссию Кинешемского муниципального района для последующего доклада в антитеррористическую комиссию Ивановской области;

3) в случаях обнаружения существенных недостатков в осуществлении мероприятий по противодействию терроризму в организациях принимать незамедлительные меры по их устранению, проинформировав при этом антитеррористическую комиссию Кинешемского муниципального района.

8. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы. Копия протокола рабочей группы направляется в антитеррористическую комиссию Кинешемского муниципального района.